
L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  35   Del  18-03-2020 Registro generale n. 76

Oggetto: AUTORIZZAZIONE STRAORDINARIO ISTITUZIONALE PERSONALE DI RUOLO
ANNO 2020  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 35 del 18-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:
CHE con decreto del Sindaco n. 6/2015 sono state attribuite al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del
medesimo decreto legislativo;

Considerato che nel corso dell'anno i servizi degli operai e degli impiegati vengono sottoposti ad
una più intensa e sollecita attività per sopperire alle necessità dell'Amministrazione Comunale;

Che le attività che richiedono servizi oltre il normale orario di lavoro sono molteplici, quali le feste
religiose e civili durante il periodo pasquale, durante la stagione estiva, nel periodo natalizio, durante
le manifestazioni teatrali;

Visto il D.P.R. n. 333/1990;

 Visti i  seguenti contratti collettivi di lavoro  del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali:
CCNL 1998-2001 siglato in data 01.04.1999;
CCNL 2000-2001 biennio economico;
CCNL 2002-2005 quadriennio normativo e 2002-2003 biennio economico siglato in data
22.01.2004 (G.U. s.o. 6.4.2004 n. 59);
CCNL 2004-2005 biennio economico;
CCNL 2006-2009 quadriennio normativo e 2006-2007 biennio economico;
CCNL triennio 2016 - 2018

Dato atto che si rende necessario autorizzare il personale comunale ad eseguire lavoro
straordinario oltre il normale orario di lavoro per garantire i servizi sopra richiamati, per esigenze
straordinarie ed eccezionali;

Costatato che nell'anno 2019 la spesa sostenuta per il lavoro straordinario dei dipendenti
comunali rientra nei limiti stabiliti;

Riconosciuta la propria competenza sull'adozione del presente atto;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di autorizzare il sotto elencato personale ad effettuare lavoro straordinario nei limiti sotto riportati e
per i motivi di seguito indicati, dando atto comunque che ogni dipendente non potrà superare le 100
ore di lavoro straordinario per l'intero anno 2020, e, comunque, nel rispetto del limite massimo fissato
dall'art. 22 c. 2 del CCNL del 21.05.2018:

- per manifestazioni ufficiali con il Gonfalone:
Cognome e Nome Qualifica Ore
Annavini Gianluca Operaio – Austista scuolabus 20
Bompadre Moreno Operaio – Austista scuolabus 20
Tomasselli Mirko Operaio – Austista scuolabus 20

- per manifestazioni e festività religiose e civili e stagione turistica:
Cognome e Nome Qualifica Ore
Rossi Lucia-Maria Istruttore Tecnico 40
Annavini Gianluca Operaio – Austista scuolabus 50
Bompadre Moreno Operaio – Austista scuolabus 50
Tomasselli Mirko Operaio – Austista scuolabus 50

- per attività Teatro Comunale:
DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 35 del 18-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Cognome e Nome Qualifica Ore
Annavini Gianluca Operaio – Austista scuolabus 20
Bompadre Moreno Operaio – Austista scuolabus 20
Tomasselli Mirko Operaio – Austista scuolabus 20

- per gestione attività straordinaria d’ufficio:
Cognome e Nome Qualifica Ore
Rossi Lucia-Maria Istruttore Tecnico 50
Biondi Rossano Istruttore Contabile 90
Feliziani Marco Istruttore Amministrativo 90

3- Di stabilire che con apposita determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali, Sig.
Angelo Seri, verranno liquidate le ore di straordinario effettivamente prestate dai dipendenti
autorizzati, imputando l'onere al Cap. 2456 "Fondo miglioramento, efficienza servizi ed incentivazione"
del predisponendo bilancio esercizio 2020 in fase di formazione dando atto che il presente impegno di
spesa è preso ai sensi dell'articolo 163 del D.Lgs n. 267/2000;

4-  Di dare atto che le prestazioni di lavoro straordinario di cui al presente  atto  rientrano  nei limiti di
cui  al C.C.N.L.;

5- Di dare atto che qualora nel corso dell'anno si renda necessario modificare il numero delle ore qui
autorizzate ai singoli dipendenti, si provvederà tempestivamente con apposita Determinazione;

6- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 35 del 18-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 18-03-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 18-03-2020 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 35 del 18-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

